5

Приложение к постановлению Администрации Южского муниципального района
от _______________ № ________
Договор

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

г. Южа                                                                                                               ___________ 2019 года
Администрация Южского муниципального района, в лице  Главы Южского муниципального района, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Администрация», с одной стороны, и _______________________________________________, действующий на основании ________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Рекламораспространитель», именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с протоколом _____________ от ____________ 20_____ года, заключили настоящий договор (далее «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Администрация предоставляет Рекламораспространителю право на установку и эксплуатацию рекламной конструкции по адресу: _____________________________________, обозначенной на схеме размещения рекламной конструкции под № _____ (далее – рекламное место).
1.2. Общая площадь информационного поля рекламной конструкции ________ кв.м.

1.3. Рекламораспространитель использует предоставленное рекламное место согласно назначению и в порядке, предусмотренном настоящим договором и действующим законодательством, и уплачивает Администрации за его использование денежную сумму в размере _____________ (__________________________________________________) рублей. Денежные средства, зачисленные в счет оплаты задатка на участие в аукционе в размере _________ (______________________________) рублей засчитываются в счет оплаты по договору.
Получателем денежных средств от Рекламораспространителя по настоящему договору является Администрация.
   1.4. Оплата производится в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Администрации Южского муниципального района  ежеквартально до 10 числа месяца следующего за отчетным периодом равными платежами в размере _________ (__________________________) рублей ____ копеек на следующие реквизиты: _____________

_________________________________________________________________________________.
2. Срок договора

2.1. Срок действия договора 10 лет (с момента подписания).

3. Права и обязанности сторон

3.1. Администрация обязуется:

3.1.1. Предоставить рекламное место, расположенное на земельном участке, находящемся в неразграниченной государственной собственности, для размещения рекламной конструкции Рекламораспространителя.

3.1.2. Не создавать препятствий Рекламораспространителю при монтаже рекламной конструкции при условии наличия необходимой разрешительной документации.

3.2. Администрация вправе:

3.2.1. Осуществлять контроль за надлежащим техническим и эстетическим состоянием рекламной конструкции, размещенной на земельном участке, находящемся в неразграниченной государственной собственности, выполнение Рекламораспространителем обязательств, предусмотренных настоящим договором.

3.2.2. Запрашивать у Рекламораспространителя техническую и проектную документацию, связанную с монтажом и техническим состоянием рекламной конструкции.
3.3. Рекламораспространитель вправе:

3.3.1. Использовать предоставленное рекламное место для целей, связанных с осуществлением прав владельца рекламной конструкции, в том числе с ее эксплуатацией, техническим обслуживанием и демонтажем.
3.4. Рекламораспространитель обязан:

3.4.1. Установить рекламную конструкцию и осуществлять ее эксплуатацию в полном соответствии с выданным разрешением на установку рекламоносителя, условиями настоящего договора, требованиями действующего законодательства.

3.4.2. При монтаже и демонтаже рекламной конструкции соблюдать условия согласующих организаций.

3.4.3. В случаях истечения срока действия либо досрочного расторжения, а также одностороннего отказа от настоящего договора, а также в случае аннулирования разрешения на установку рекламной конструкции или признания его недействительным, произвести демонтаж рекламной конструкции, установленной в соответствии с пунктом 1.1. настоящего договора, в течение 15 дней с момента прекращения либо досрочного расторжения договора, и в течение последующих пяти дней привести земельный участок в первоначальное состояние.

3.4.4. Содержать рекламную конструкцию в полной исправности, пожаро- и электробезопасном, надлежащем эстетическом и санитарном состоянии, в соответствии с действующими правилами, положениями и регламентами.

3.4.5. Возместить расходы, понесенные лицом, производившим принудительный демонтаж конструкции, а также расходы, связанные с хранением и утилизацией демонтированной рекламной конструкции в течение одного месяца от даты демонтажа.

3.4.6. Использовать рекламную конструкцию только в целях размещения рекламы.

3.4.7. Не производить без уведомления Администрации замену рекламной конструкции на другую по размеру, форме, проектной документации, принципу и особенностям эксплуатации.

3.4.8. Своевременно производить текущий ремонт рекламной конструкции и нести все расходы по ее содержанию и эксплуатации в соответствии с условиями Договора.

3.4.9. Своевременно, в случаях, предусмотренных действующим законодательством и настоящим договором, производить проверку технического состояния рекламной конструкции.

3.4.10. Предоставлять по запросу Администрации техническую и проектную документацию, связанную с монтажом и техническим состоянием рекламной конструкции.

4. Размещение социальной рекламы

4.1. Рекламораспространитель обязан за свой счет размещать социальную рекламу на принадлежащем ему рекламной конструкции в пределах пяти процентов годового объема распространяемой им рекламы.

4.2. Заказчиком по размещению социальной рекламы выступает Администрация, которая направляет заявку на размещение социальной рекламы.

4.3. В случае однократного неисполнения обязательств по размещению социальной рекламы Администрация вправе отказаться от договора в одностороннем порядке.
5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее
исполнение условий договора и принятых на себя обязательств в соответствии с
положениями настоящего договора и действующим законодательством РФ.

5.2. В случае нарушения Рекламораспространителем требований настоящего договора последний обязан устранить их в течение пяти дней с момента получения соответствующего уведомления Администрации.

5.3. В случае невыполнения в установленный срок Рекламораспространителем своей обязанности по демонтажу рекламной конструкции, Администрация вправе самостоятельно осуществить демонтаж рекламной конструкции с последующим отнесением расходов на Рекламораспространителя. В этом случае Администрация не несет перед Рекламораспространителем ответственность за убытки, возникшие у него вследствие такого демонтажа.

5.4. Окончание срока действия настоящего договора не освобождает стороны от ответственности за нарушение условий договора.

6. Изменение, расторжение и прекращение договора

6.1. Настоящий договор может быть досрочно расторгнут или изменен по соглашению сторон.

6.2. Администрация вправе досрочно отказаться от исполнения договора в одностороннем порядке и инициировать процедуру аннулирования разрешения на установку рекламной конструкции в следующих случаях:

а) если разрешение на установку рекламной конструкции будет аннулировано или признано недействительным;

б) если Рекламораспространитель нарушает условия настоящего договора;

в) неисполнения Рекламораспространителем п.п.3.4.5. настоящего договора;

г) принятия в установленном порядке решения о предоставлении данного
земельного участка под капитальное строительство.

7. Заключительные положения

7.1. Все изменения и/или дополнения к настоящему договору вносятся письменно по согласованию полномочными представителями сторон.

7.2. Все приложения и дополнительные соглашения к настоящему договору являются его неотъемлемыми частями.

7.3. Настоящий договор составлен на русском языке в двух экземплярах, обладающих равной юридической силой, по одному экземпляру для каждой стороны.

7.4. Обо всех изменениях организационно-правовой формы, юридического адреса
или иных реквизитов юридического лица, стороны обязаны уведомлять друг друга в
течение 10 (десяти) дней с даты совершения таких изменений.

8. Адреса, реквизиты и подписи сторон
              Администрация:                                                       Рекламораспространитель:

________________________________
Адрес: 155630, Ивановская область,

г. Южа, ул. Пушкина, д. 1
________________ ____________
                                   ______________ _______________

       (подпись)               (ФИО)                                                 (подпись)                       (ФИО